Управление образования администрации

Татарского муниципального района Новосибирской области

Приказ

От 27.11.2023                                                                                  № 371

О местах регистрации заявлений на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Татарского муниципального района

Новосибирской области

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023  № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» и от 04.04.2023 № 233/552«Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», в целях организации проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Татарского муниципального района Новосибирской

области и во исполнение приказа министерства образования  Новосибирской

области от 20.11.2023 г. № 2504 «О местах регистрации заявлений на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на территории Новосибирской области в

2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места регистрации заявлений на участие в ГИА на

территории Татарского муниципального района Новосибирской области:

1.1. для обучающихся 9 классов, освоивших образовательные программы

основного общего образования, до 1 марта 2024 года в общеобразовательных

организациях, в которых они обучаются;

1.2. для обучающихся 11 классов, освоивших образовательные программы

среднего общего образования,  до 1 февраля 2024 года в общеобразовательных

организациях, в которых они обучаются;

1.3. для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего

образования и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение

среднего общего образования, граждан, имеющих среднее общее образование,

полученное в иностранных образовательных организациях (выпускники прошлых

лет), до 1 февраля 2024 года в управлении образования администрации

Татарского муниципального района  Новосибирской области.

2. Ведущему специалисту управления образования администрации Татарского

муниципального  района Новосибирской области Каревой О.В.:

- провести регистрацию заявлений на участие в государственной итоговой

аттестации выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования и обучающихся,

получающих среднее общее образование в иностранных образовательных

организациях;

- опубликовать в местных средствах массовой информации и на сайте управления

образования сведения о местах регистрации на прохождение государственной

итоговой аттестации  в срок до 30 ноября 2023 года;

- определить места для участия в государственной итоговой аттестации для

выпускников прошлых лет общеобразовательные учреждения, в которых они

обучались.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- провести регистрацию заявлений на участие в государственной итоговой

аттестации  в 2023-2024 учебном году в указанные сроки;

- опубликовать на сайте общеобразовательных организаций сведения о местах

регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации  в срок до 30

ноября 2023 года

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста

управления образования администрации Татарского муниципального района

Новосибирской области О.В. Зуб.

Начальник управления образования                                                    И.В. Кузнецова

Карева О.В.

22080